EJECUCIÓN DE LA OBRA DENOMINADA: “CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD 

VIAL INTERURBANA EN PI-680 (CULCAPAMPA) – GRANADILLO DEL CENTRO POBLADO 

CULCAPAMPA, DISTRITO Y PROVINCIA DE AYABACA, DEPARTAMENTO DE PIURA”, CON CUI 

N.° 2706302, cuya cuantía asciende al monto de S/ 52,663.80 (Cincuenta y dos mil seiscientos 

sesenta y tres con 80/100 soles); señalando que dicho requerimiento se sustenta en la 

documentación técnica correspondiente, tales como el Informe N.° 000227-2026-MPA/GDUR, 

Informe N.° 000091-2026-MPA/SO, Requerimiento N.° 070-2026-MPA, interacción con el 

mercado (cotizaciones) y la Resolución de Gerencia Municipal N.° 00395-2025-MPA/GM,

[...]

LA EJECUCIÓN DE LA OBRA DENOMINADA: “CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD 

VIAL INTERURBANA EN PI-680 (CULCAPAMPA) – GRANADILLO DEL CENTRO POBLADO 

CULCAPAMPA, DISTRITO Y PROVINCIA DE AYABACA, DEPARTAMENTO DE PIURA”, CON CUI 

N.° 2706302, cuya cuantía asciende al monto de S/ 52,663.80 (Cincuenta y dos mil seiscientos 

sesenta y tres con 80/100 soles);  

Que, mediante Informe N.° 000467-2026-MPA/GPP, de fecha 16 de febrero de 2026, la 

Econ. Elis Fiorella Sánchez Toledo, en su calidad de Gerente de Planeamiento y Presupuesto de 

la Municipalidad Provincial de Ayabaca, comunica a la Gerencia de Administración y Finanzas